



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



CIDADE DE
**Antônio
Carlos**
CAPITAL
CATARINENSE
DAS HORTALIÇAS

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA SECRETARIA DE OBRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
REFERÊNCIA	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 28.669,60
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL	m ²	3,00	223,20	669,60
D 42844	DESMONTAGEM DE GALPÃO EXISTENTE	m ²	1.000,00	28,00	28.000,00
	MONTAGEM GALPÃO PRÉ MOLDADO				R\$ 244.759,93
COTAÇÃO	"GALPÃO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO - INCLUSIVE BLOCOS PARA FUNDAÇÕES - DIMENSÕES 15X48X4 METROS (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA) MATERIAIS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DA ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA, BEM COMO SUA MONTAGEM E OUTROS SERVIÇOS ORA CONTRATADO. - A ESTRUTURA SERÁ EXECUTADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 9062 - CONCRETO PRÉ - MOLDADO E NBR 6118 - CONCRETO ARMADO. - FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA FUNDAÇÃO. - FORNECIMENTO DA ART REFERENTE À ESTRUTURA - GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS PELA SOLIDEZ E SEGURANÇA DOS TRABALHOS EXECUTADOS, BEM COMO DOS MATERIAIS EMPREGADOS, DE ACORDO COM O ARTIGO 1.245 DO CÓDIGO CIVIL. EXCETO TELHAMENTO E ESTAQUEAMENTO"	un	1,00	153.048,75	153.048,75
D 42729	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	m ²	720,00	50,80	36.576,00
100656	FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, SEÇÃO QUADRADA, CAPACIDADE DE 25 TONELADAS COMPRIMENTO TOTAL CRAVADO ACIMA DE 12M, BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE SOBRE ROLOS (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).	m	576,00	87,88	50.616,00
COTAÇÃO	MOBILIZAÇÃO E INSTALACAO DE 01 EQUIPAMENTO DE ESTAQUEAMENTO, DISTANCIA ACIMA DE 20KM	un	1,00	1.000,00	1.000,00
D 43916	CORTE E REPARO DE CABEÇA DE ESTACA	un	36,00	56,62	2.038,32
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF 06/2017	m ³	18,00	82,27	1.480,86
					R\$ 273.429,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS

Silvia Tessari
Eng^a Civil CREA/SC 76.990-7 - Matrícula 943